11
1.2
1.3
1.6

2.1
2.2
2.3
24
2.5
2.6
2.7

Ayuntamiento Municipal de Janico

Estado de Comparacion de los Importes Presupuestados y Realizados
Durante el Afio Terminado el 31 de diciembre de 2024

Concepto

Ingresos totales
Impuestos
Transferencias

Ingresos por contraprestacion

Otros ingresos

Disminucién de activos financieros

Gastos totales

Remuneraciones y contribuciones
Contratacién de servicios

Materiales y suministros

Transferencias corrientes

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Obras

Gastos financieros

Disminucion de pasivos
Resultado financiero (1-2)

Alcalde Municipal

Presupuesto
Reformado (A)
37,219,660.88
932,500.00
27,373,814.00
1,827,100.00

7,086,246.88
37,219,660.88
14,720,189.60
11,289,101.39
2,510,981.37
1,196,785.02
3,949,600.01
3,484,254.49
68,749.00

Presupuesto sobre la Base de Efectivo
(Clasificacién de Ingresos y Gastos por Objeto)

Presupuesto

Ejecutado (B)

36,679,645.14
685,334.26
27,373,814.00
1,534,250.00

7,086,246.88
35,509,195.83
14,371,844.88
10,327,348.49
2,346,237.95
1,196,332.52
3,917,384.45
3,287,225.98
62,821.56

1,170,449.31 -

% de Variac

Ejecucion (C=B/A)

2.57
0.73
1.00
0.84

4.74
0.98
0.91
0.93
1.00

091

2.16

Tesorero

Es@inal

ontador Municipal

DEPARTAMENTO DE

Variacién (D=A-B)

540,015.74
247,165.74

292,850.00
1,481,220.98
348,344.72
961,752.90
164,743.42
452.50

5,927.44

941,205.24

TESORERIA

CONTABILIDAD



