Ayuntamiento Municipal de Janico

Estado de Comparación de los Importes Presupuestados y Realizados Durante el Año Terminado el 31 de diciembre de 2024 Presupuesto sobre la Base de Efectivo (Clasificación de Ingresos y Gastos por Objeto)

	Concepto	Presupuesto Reformado (A)	Presupuesto Ejecutado (B)	% de Variac Ejecución (C=B/A)	Variación (D=A-B)
1	Ingresos totales	37,219,660.88	36,679,645.14	2.57	540,015.74
1.1	Impuestos	932,500.00	685,334.26	0.73	247,165.74
1.2	Transferencias	27,373,814.00	27,373,814.00	1.00	-
1.3	Ingresos por contraprestación	1,827,100.00	1,534,250.00	0.84	292,850.00
1.6	Otros ingresos				
	Disminución de activos financieros	7,086,246.88	7,086,246.88		
2	Gastos totales	37,219,660.88	35,509,195.83	4.74	1,481,220.98
2.1	Remuneraciones y contribuciones	14,720,189.60	14,371,844.88	0.98	348,344.72
2.2	Contratación de servicios	11,289,101.39	10,327,348.49	0.91	961,752.90
2.3	Materiales y suministros	2,510,981.37	2,346,237.95	0.93	164,743.42
2.4	Transferencias corrientes	1,196,785.02	1,196,332.52	1.00	452.50
2.5	Bienes muebles, inmuebles e intangibles	3,949,600.01	3,917,384.45		
2.6	Obras	3,484,254.49	3,287,225.98		
2.7	Gastos financieros	68,749.00	62,821.56	0.91	5,927.44
	Disminución de pasivos				
	Resultado financiero (1-2)	-	1,170,449.31	- 2.16	- 941,205.24

Alcalde Municipal



ex



Tesorero